



در باره برخی شایعات و اتهامات
 نامه به اعضا و دوستان انجمن
 صفحه ۳

سخنرانی دکتر مهرآیین در گردهمایی سنساکلارا
 مدیریت صدمات ناشی از زلزله
 صفحه ۲

پیام خداحافظی دکتر هژبری از هیات مدیره
 صفحه ۷

چند کلمه با اعضای انجمن
 دکتر زاهد شیخ الاسلامی
 صفحه ۶

پی گیری لغو ویزاها
 پرسش و پاسخ با دکتر فریدون هژبری
 صفحه ۸

کوچه‌ی آپاچی‌ها
گشت وگزاری پیرامون دانشگاهمان
 شیوا فرهمند راد
 صفحه ۵

چهار سال خبرنامه
 صفحه ۴

برنامه کوهنوردی دانش آموختگان دانشگاه ما
 در تهران
 صفحه ۱۰

گردهمایی شاخه آلمان
 روز شنبه ۳ قوربه یک گردهمایی مشترک از اعضا و دوستان انجمن SUTA در آلمان و اعضای انجمن VIHA در آکادمی فنی اسلینگن برگزار خواهد شد. در این گردهمایی آقای مهندس هادزاد گزارشی از فعالیتهای SUTA را به اطلاع شرکت کنندگان در گردهمایی خواهند رساند. همچنین دکتر خاکزار یک سخنرانی در مورد تاریخ صنعت ارتباطات در ایران ایراد خواهند کرد. این گردهمای به ابتکار و با تلاش دکتر خاکزار و با کمک آکادمی فنی اسلینگن برگزار می شود. ما همه اعضا و دوستان انجمن در آلمان را به شرکت در این گردهمایی دعوت می کنیم.

تبریک به هیات مدیره جدید انجمن
 اعضای انتخاب شده به ترتیب نام
 برای کسب اطلاعات بیشتر رجوع کنید به www.SUTA.org



دکتر فریبا آریا
 (آمریکا، غرب)



مهندس مهشید آژیر
 (کانادا، تورنتو)



مهندس ندا صالحی راد
 (کانادا، غرب)



دکتر فرانک قهرمان پور
 (ایران)



مهندس هانری معصوم پور
 (اروپا، بریتانیا)



دکتر شهریار مکاره چی
 (آمریکا، شرق)



مهندس انوشه هادزاد
 (اروپا، شرق)

سخنرانی دکتر مهرآیین در گردهمایی سنناکلارا مدیریت صدمات ناشی از زلزله

دکتر مهرداد مهرآیین معاون شرکت یو-آر-اس در لوس آنجلس هستند. دکتر مهرآیین درجه دکترای خود را از دانشگاه برکلی کالیفرنیا دریافت کردند. ایشان عضو هیات علمی دانشگاه آریامهر (شریف) بودند.



جالب این است که این نقشه دقیقا همان ساختمانی است که ما در آنجا دیدیم. تمام صحبت من به این جهت است که آدم فکر می کند که خوب کاری نمی شود کرد تا بتوان ساختمان های خشتی-گلی را تقویت کرد. این یکی از کارهایی که در پروژه Getty انجام شده است. همان طور که در این تصویر به صورت خطوط قرمز مشاهده می کنید، این ها در واقع طناب هایی هستند که البته در اثر زمان از بین نمی روند، طناب های پلاستیکی هستند.



این کار مانند دوخت و دوز است. این طناب ها را می شود به مبلغ معادل ۳۰ تا ۴۰ دلار آمریکا خرید و خود صاحب خانه

بقیه در صفحه ۸

یکی از مسایلی که ما در ایران داریم مسلما کمبود معلومات نیست. من با ایران در تماس هستیم. ما مهندسان خیلی خوبی داریم. مساله اصلی ما من فکر می کنم برمی گردد به آن که ما می خواهیم با ممالک پیشرفته رقابت کنیم، مانند آنها پژوهش کنیم و به اصطلاح پژوهش های خیلی چشمگیر داشته باشیم. در صورتی که مسایل ما مسایل بسیار پیش پا افتاده و کوچکتری است. و اگر ما مجبور بکنیم دانشگاه هایمان را که پژوهش هایمان را همانطور که آقای دکتر ضرغامی گفتند روی موضوع هایی که مسایل خودمان است، انجام دهند، ممکن است که نتوانیم در جاهای دیگر روی این موضوع ها زیاد مقاله علمی بنویسیم، ولی این همان چیزی است که بیش از هر چیزی مورد نیاز ماست. دو نوع ساختمان هایی هستند که ما در اثر زلزله بیش از همه تلفات جانی داریم. خوشبختانه هر دوی این ساختمان ها را می شود، راه هایی برایشان پیدا کرد و زیاد هم سخت نیست. این کاری است که در آمریکا حدود ۸۰ سال پیش انجام شده است و ما هنوز انجام نداده ایم. این دو نوع ساختمان یکی ساختمان های سنتی ماست و دیگری ساختمان های آجری ساده. مساله هر دوی این ساختمان ها را می شود با گذاشتن قدری معلومات در اختیار کسانی که از آنها استفاده می کنند، حل کرد و ممکن است نیازی به دخالت دولتی هم نباشد. مثلا در مورد شهر ها مساله ما این است که ببینیم آیا کاری که مهندس می خواهد، انجام می شود یا نه. بساز بفروش ها معمولا کنترل بیشتری روی کارها دارند تا مهندس ها. ولی در سطح روستا ها و در مورد خانه های خشتی-گلی معمولا کسانی که در این خانه ها می خواهند زندگی کنند، خودشان خشت و گل آن را درست می کنند، کار را با همسایه ها ردیف می کنند و احتمالا یک نفر را هم که خانه مشابه ای ساخته است، به کمک می گیرند. در نتیجه نه مهندسی در کار است و نه چیز دیگری. همین که یک سقفی روی سرشان باشد خیلی هم راضی هستند.

پیش از زلزله بم من یک نگاهی کردم که ببینم که چه کارهایی شده است که بتواند موثر باشد برای خانه های خشتی و گلی. در مورد خانه های خشتی-گلی که این عکس یک نمونه ای از آن است که مشاهده می کنید. این یک موردی است که با آقای دکتر نعیم رفتیم و با صاحب آن صحبت کردیم. تصویر بعدی نمایی است که من از یک مقاله پژوهشی گرفتم پیش از آن که به این سفر بروم.

در باره برخی شایعات و اتهامات نامه به اعضا و دوستان انجمن



اعضا و دوستان انجمن SUTA

در روزهای گذشته شایعاتی در مورد نقش انجمن SUTA در رویدادهای تاسف آوری که در جریان گردهمایی اوت ۲۰۰۶ روی داد و برای برخی از دوستان عزیز ما بسیار دردآور بوده، به اطلاع ما رسیده است. ما از این اتهامات بی پایه و بی اساس بسیار متعجب شده ایم و لازم می دانیم که به این اتهامات یک بار و برای همیشه پاسخ گوئیم. ما همواره مایل به تماس مستقیم با شما و شنیدن صدای شما هستیم و از شما می خواهیم این پیام را با دوستان دیگری که احتمالاً در معرض این شایعات بوده اند، در میان بگذارید. نکته ای که ما را بیش از خود این شایعات نگران کرده است، انگشت اتهامی است که به سوی شخص بنیان گذار SUTA نشانه رفته است - شخصی که تمام وقت و انرژی خود در را بیش از ۷ سال گذشته صرف یاری رساندن به بنای تشکیلات انجمن و ترتیب دادن ویزا از بسیاری از کنسولگری ها برای صدها تن از اعضای انجمن به منظور شرکت در گردهمایی های سن دیه گو (آمریکا)، تورنتو (کانادا)، هایدلبرگ (آلمان) و سنتا کلارا (آمریکا) کرده است. دکتر هژبری حتی برای نخستین بار گردهمایی هایی به صورت همزمان برای دانشگاه شیراز و اعضای هیات علمی دانشکده فنی دانشگاه تهران را در سال ۲۰۰۱ در سن دیه گو برگزار کرد و یاور آنان در امور مربوط به اخذ ویزا بود.

این شایعات بر پایه یک ارزیابی بسیار نادرست از واکنش مقامات آمریکا در لغو ویزای میهمانان ما و اینکه گویا افراد مشکوکی با استفاده از این گردهمایی موفق به دریافت ویزا شده اند، بنا شده است. چند تن از اعضای انجمن ما با ارسال یک لیست از ۲۸ فرد "غیر مجاز" نگرانی خود را در این مورد با ما در میان گذاشتند و از ما خواستند تا رابطه این افراد با انجمن را مورد بررسی قرار دهیم. ما پس از بررسی این نام ها به این نتیجه رسیدیم که این افراد "غیر مجاز" در واقع در رابطه نزدیکی با انجمن ما هستند و یک سابقه طولانی در دانشگاه ما دارند. همانطور که در یکی از اطلاعیه های پیشین دیده آید، ما سیاست انجمن را در رابطه با گردهمایی ها به روشنی به اطلاع رسانی رساندیم. بر اساس سیاست های روشن ما، هیچ عمل خلافی تا به حال صورت نگرفته است.

تا کنون هیچ دلیل شناخته شده دیگری به جز دلیلی که خود وزارت امور خارجه آمریکا عنوان کرده است، یعنی "نگرانی در رابطه با امنیت ملی آمریکا" برای لغو ویزا ها وجود ندارد. هر دلیل دیگری که مطرح شود، تنها و تنها می تواند نتیجه خیال پردازی ها باشد و نمی تواند به عنوان دلیلی برای اثبات خلاف کاری های انجمن ما مورد استفاده قرار گیرد. تنها دلیلی که مقامات آمریکایی در این مورد مطرح کرده اند، موضوع "نگرانی در رابطه با امنیت ملی آمریکا" بوده است.

این احتمال وجود دارد که لغو ویزا ها به دلیل تحولات سیاسی و تهدیدات دیگری بود که در آن زمان احساس می شد. به همین دلیل نمی توان افرادی را که از بررسی های امنیتی گذشته اند، به خاطر لغو ویزاهایشان محکوم کرد. در این جا باید توجه داشت که لغو ویزا ها توسط وزارت امور خارجه آمریکا تنها محدود به مسافران آمده از ایران نشد. همه میهمانان گردهمایی که با گذرنامه ایرانی پس از تاریخ ۲۷ ژوئیه قصد ورود به آمریکا را در فرودگاههای مختلف داشتند، مورد رفتار غیر انسانی و خشن قرار گرفتند.

به نظر می رسد که این جریان نیاز به توضیح زیادی ندارد. دعوتنامه ها به تصویب انجمن رسیده بود و در هیچ موردی حتی کوچکترین اشتباهی هم در این دعوت نامه ها وجود نداشت. در هر یک از این دعوت نامه ها رابطه فرد با انجمن ما به روشنی قید شده بود. دکتر هژبری بیش از ۴۰۰ دعوت نامه برای افرادی که رابطه روشنی با انجمن ما داشتند تهیه و ارسال کرد. این نامه ها توسط آشنایان مسافر به ایران فرستاده شد و به انجمن فارغ التحصیلان داده شد. دکتر هژبری در تمام این مدت در ارتباط نزدیک با این افراد و همچنین با دفتر انجمن فارغ التحصیلان بود تا از رسیدن این دعوت نامه ها به دست افراد مزبور مطمئن شود. همانطور که در گردهمایی های پیشین عمل شده بود، این بار نیز نام میهمانان گردهمایی را به کنسولگری های آمریکا دادیم. این نام ها اطلاعات عمومی به شمار می روند و در سایت اینترنت انجمن نیز اعلام شدند.

دکتر هژبری به همراه برخی دیگر از اعضای SUTA همچنان در تلاش اند تا توضیحاتی از وزارت امور خارجه آمریکا دریافت

بقیه در صفحه بعد

از صفحه قبل

دارند. در حال حاضر گروهی از وکلا مشغول پرکردن فرم های FOIE برای ۲۸ نفر از میهمانان گردهمایی انجمن هستند. هدف از این کار این است که پرونده های این افراد از اتهامات و مسایل مطرح شده در جریان سفرشان به آمریکا پاک شود. ما نیز به نوبه خود نامه ای به وزارت امور خارجه در این مورد فرستادیم.

ما آماده ایم تا با کمال میل هر گونه اطلاعات در مورد رابطه افراد دعوت شده به گردهمایی را در اختیار اعضای مان که خواستار چنین اطلاعاتی باشند، قرار دهیم. ما همیشه معتقد بودیم که گردهمایی های ما باید جشنواره دوستی، عشق و امید باشد. ما در موارد گوناگون دانش آموختگان دانشگاه های دیگر را به گردهمایی هایمان دعوت کرده ایم و همچنین از اعضایمان خواسته ایم تا خانواده شان را نیز به گردهمایی هایمان بیاورند. ما دلیلی برای تغییر این سیاستمان نمی بینیم و نمی توانیم بپذیریم که مساله لغو ویزا در رابطه با شرکت برخی از میهمانان ما بوده است. دست جویی به خیال پردازی ها برای محکوم کردن SUTA نه تنها غیر عادلانه بلکه غیر مسئولانه است.

ما صمیمانه امید داریم که مسئولان این شایعه پراکنی ها و این اتهامات بی پایه دست از این کار بردارند و به جای این کار ما و هیات مدیره جدید انجمن را در پاک کردن پرونده های دوستان عزیز مان که قربانی این حوادث بوده اند، یاری رسانند.

به مانند همیشه مایل به شنیدن نظرات شما هستیم.

هیات مدیره انجمن SUTA

دسامبر ۲۰۰۶

چهار سال خبرنامه



مصاحبه با دکتر فریدون
هژبری رئیس انجمن دانشگاه
صنعتی شریف



درباره گردهمایی اروپایی انجمن
و تشکیل شاخه اروپا

در تاریخ دوم نوامبر ۲۰۰۲، برابر با ۱۱ آبان ۱۳۸۱ نخستین گردهمایی دانشجویان و استادان سابق و فارغ التحصیلان دانشگاه صنعتی شریف در هتل ماریتیم Maritim در فرانکفورت، آلمان، در فضایی سرشار از دوستی و همدلی، با شرکت نزدیک به چهل نفر و شمرایشی دکتر فریدون هژبری برگزار شد. در این گردهمایی، پس از گزارش های مقدماتی، چهار سخنرانی علمی و فنی و فرهنگی به شرح زیر ایراد گردید:

- 1- دکتر هیت اله خاکزار: چشم انداز تحول میکرو الکترونیک و سیستم های ارتباطی در دهه نخست هزاره سوم؛
- 2- شیوا فرهنگ راد: شرح تاریخچه، ساختمان و طراحی کمپرسورهای ماریپتی در شرکت سوندی SRM

بریده ای از صفحه نخست شماره ۱ خبرنامه که در ژانویه سال ۲۰۰۳ تحت عنوان خبرنامه شاخه اروپا در ۲ صفحه انتشار یافت

خوشحالیم که توانستیم در طول ۴ سال گذشته با کمک همه شما بطور منظم هر ماه یک شماره از خبرنامه انجمن را به شما برسانیم. در این مدت موفق شدیم ۴۹ شماره را با مطالب متنوع تهیه و تنظیم کنیم. چالش بزرگ ما در این راه جلب علاقه شما به همکاری بود و می توانیم با کمال خرسندی بگوییم که در این راه موفقیت نسبی داشته ایم و دست های همکاری هر چه بیشتری با هر شماره به سوی ما دراز می شود. از این رو باید از همه شما دوستان و خوانندگان گرامی که در این راه همراه و همدل ما بوده اید، تشکر کنیم.

کوچه‌ی آپاچی‌ها (گشت و گزارای پیرامون دانشگاهمان)

شیوا فرهمند راد

لبه‌لای همه‌ی کارها و گرفتاری‌ها ساعتی وقت پیدا کردم که سری به دانشگاه و محیط پیرامون آن بزنم. بار گذشته حوالی نوروز ۸۴ آنجا بودم و دانشگاه بسیار خلوت بود. اما این بار دانشگاه شور و حال بیشتری داشت و شلوغ بود. میان ساختمان کارگاه‌ها و نهارخوری سابق (سابق یعنی ۲۵ سال پیش!) دارند ساختمان تازه‌ای می‌سازند که گویا قرار است به انجمن فارغ‌التحصیلان اختصاص داده شود. در گوشه‌ی شمال غربی کارگاه‌ها هم محوطه‌ی بزرگی را کنده‌اند و دارند طرح گسترش دانشکده‌ی شیمی را پی‌ریزی می‌کنند. انافک و وسایل صوتی، یعنی واپسین یادگار "اتاق موسیقی" را که بار گذشته در کلاس شماره ۳ ساختمان ابن‌سینا هنوز برجا بود، برچیده‌اند و به‌جای آن دو ردیف صندلی به انتهای کلاس افزوده‌اند.

آرام و بی‌صدا توی کارگاه سرک کشیدم. هنوز همان میزها و گیره‌های سوهان‌کاری که ۲۵ سال پیش رویشان کار می‌کردیم سر جایشان هستند. همینطور همان ماشین‌های تراشکاری! این ماشین‌ها اکنون کوچک‌تر از آنی بودند که تصور می‌کردم! گروهی از دانشجویان گرد دستگاه صفحه‌تراش ایستاده بودند و استادکار داشت درسشان می‌داد. روی در ورودی سالن ورزش پرده‌نوشت زیر را آویخته بودند:



بدون شرح

این بار پیرامون دانشگاه هم گشتی زدم. در آن سال‌های دور، به هنگام تظاهرات و درگیری‌ها در دانشگاه، دروازه‌ی شمالی دانشگاه را می‌بستند و ما اهالی خوابگاه (یعنی تنها خوابگاهی که وجود داشت و در خیابان زنگان بود) از کوچه‌ای روبه‌روی خوابگاه در ضلع شرقی دانشگاه خود را به دروازه‌ی جنوبی می‌رساندیم. این کوچه‌ی گلی و باریک، حلبی‌آبادی بود محل زندگی روستائیان ژنده و گرسنه‌ای از اهالی آذربایجان و بچه‌های خوابگاه آن را "کوچه‌ی آپاچی‌ها" نام گذاشته بودند. شامگاه غم‌انگیزی از دیدن صحنه‌ی گرسنگی دو کودک و مادرشان در این کوچه آنچنان منقلب شدم که با رسیدن به خوابگاه دو صفحه‌ی گراموفون، یعنی تنها صفحه‌هایی را که داشتم، به‌عنوان چیزهایی لوکس و تجملی که داشتن‌شان اکنون دیگر جرم بود - زیرا کسانی در همان نزدیکی داشتند گرسنگی می‌کشیدند - با خشم روی زانویم کوبیدم، تکه‌تکه کردم و دور انداختم! یکی از آن‌ها کار ساکسوفون‌نواز معروف فانوستو پاپه‌تی بود و دیگری

قطعه‌های موسیقی آرام با اجرای ارکستر فرانک پورسل. این دومی را هرچه می‌گردم، دیگر پیدا نمی‌کنم. "کوچه‌ی آپاچی‌ها" اکنون پهن و آسفالت است، نورزاده نام دارد، در دو طرف آن آپارتمان‌های مدرنی ساخته‌اند، و اتوموبیل‌های فراوانی در طول آن پارک شده‌است. کوچه‌ی دیگری که می‌پیمودیم اکنون "حبیب‌زادگان" نام دارد. در انتهای شمالی این کوچه خشک‌شویی و آرایشگاهی وجود داشت که مشتری دائمشان بودم. "بابک اکسپرس" هنوز برجاست، اما آرایشگاه را نیافتیم. کوچه‌ی خاکی ضلع شمالی دانشگاه اکنون "شهید قاسمی" نام دارد. در ضلع شمالی این کوچه باغ‌های تابستانی سفارت‌های آرژانتین و سوریه قرار داشت که اکنون ناپدید شده‌اند و جایشان را آپارتمان‌هایی تنگ هم پر کرده‌اند. همین جا بود که در تیرماه ۵۱ یک پیکان ساواک جلوی من و هم‌اتاقی خوابگاهم پیچید و ما را برای "ادای پاره‌ای توضیحات" با خود بردند.

رودی که سر راه این کوچه و خوابگاه جاری بود و ما گاه در طول زمستان برای عبور از عرض آن مشکل داشتیم، اکنون بخار شده و به هوا رفته و به جای آن اتوموبیل‌های دودزا در طول خیابانی به نام "دکتر حبیب‌الله" که روی بستر رود ساخته شده، جاری هستند. و کمی آن‌طرف‌تر دیگر همه‌چیز به‌هم‌ریخته است! خیابان خاکی "پشت ایران ناسیونال" اکنون "بلوار سهرورد" است و خوابگاهمان را که پشت ساختمان‌های بیشمار پنهان شده، تنها با تعقیب جوانانی که کیف و کلاسور به دست داشتند توانستم پیدا کنم. اکنون دیگر هوا تاریک شده‌بود و عکسی که از دورنمای اتاق شماره ۲۱۲ گرفتم جالب در نیامد. نزدیک سه سال در آن اتاق زندگی می‌کردم. در عوض روزی دیگر که برای کاری در آن حوالی بودم، از فرصت استفاده کردم و عکس زیر را گرفتم:



این همان سالن غذاخوری‌ست که در کوچه‌ی آران در غرب دانشگاه واقع است و بسیاری از دانشجویان آن سال‌ها خاطراتی از آن دارند. از جمله حاج‌آقای صاحب آن به یکی از دوستانمان که بعد از حساب و کتاب ناگهان گفت "راستی، حاج آقا، من یک دوغ هم داشتیم!" پاسخ داد: "دیر گفتی!" راستی، آیا کسی می‌داند بر سر ساکنان "کوچه‌ی آپاچی‌ها" چه آمد؟

آذرماه ۱۳۸۵

چند کلمه با اعضای انجمن



دکتر زاهد شیخ الاسلامی

بیش از شش سال از آغاز فعالیت SUTA می گذرد. وقتی در سال ۲۰۰۰ به همت دکتر هزبری و با همکاری نزدیک به سی تن از علاقمندان سنگ بنای SUTA نهاده می شد، شاید برای کمتر کسی قابل تصور بود که در مدتی نسبتاً کوتاه این انجمن به موقعیت فعلی خود دست یابد. SUTA اکنون در میان دانش آموختگان، استادان و کارمندان دانشگاه صنعتی شریف (و آریامهر سابق) سازمانی است شناخته شده و دارای اعتبار. در این نوشته کوتاه اجازه می خواهم چند کلمه ای در باره آینده SUTA با شما عزیزان صحبت کنم. باید همینجا خاطر نشان کنم که آنچه که میخوانید نظرات شخصی من است و ضرورتاً انعکاس نظرات هیات مدیره سابق و کنونی SUTA نیست.

هدف اصلی از تشکیل سوتا پاسخ به یک نیاز تاریخی برای گرد هم آوری و ایجاد ارتباط بین تمام عزیزانی بود که بدلیل مختلف در سراسر جهان پراکنده شده بودند. این روند یعنی خروج گروه زیادی از بهترین دانش آموختگان دانشگاه متاسفانه همچنان ادامه دارد. این مسئله وظیفه SUTA و رهبری آنرا در ادامه و تقویت انجمن دو چندان می کند.

قبل از هر چیز باید بپذیریم که SUTA یک سازمان صنفی است که بر مبنای علائق مشترک تمام اعضای خود فعالیت می کند. دیدگاه من از همان ابتدا این بود که وظیفه ما در SUTA ایجاد یک بستر ارتباطی آزاد و امن برای تمام اعضای انجمن است. در این بستر علائق و نظرات متفاوت و حتی متضاد می توانند و باید با مسالمت و در کنار هم مطرح شوند و اعضا بدون هیچ واژه ای احساس کنند که سوتا خانه آنهاست. امید من این بوده و هست که در این بستر افرادی که دارای علائق مشترک هستند بتوانند یکدیگر را پیدا کنند و به همکاری در زمینه مورد علاقه شان بپردازند.

در دو سال گذشته یکی از مهمترین اقدامات ما تشکیل و تقویت شاخه های محلی بود. در این راستا ما اقدام به تشکیل شورای شاخه ها برای ایجاد هماهنگی بیشتر بین شاخه های مختلف در سراسر کشورهای جهان کردیم. این شورا با پیگیری مداوم مهندس انوشه هادزاد موفق به ایجاد همبستگی بسیار مثبتی مابین دوستانمان در شاخه های انجمن گردیده است. طبیعی است که این فعالیت باید کماکان ادامه یافته و هر چه بیشتر تقویت شود

نکته مثبت دیگر که باز هم مدیون صرف انرژی بسیار توسط مهندس هادزاد بود، انتشار مداوم خبرنامه انجمن بود که امیدوارم با کمک داوطلبان جوان و پرانرژی ما همچنان ادامه یابد.

در ماه های نخست دوره گذشته هیات مدیره بحث های زیادی در جهت تشکیل گروه های تخصصی داشتیم که متاسفانه بدلائلی موفق به ادامه آن نشدیم. امیدوارم که هیات مدیره جدید بتواند در این مسیر گامهای بلندی بردارد و با درگیر کردن علاقمندان بیشتر موجبات همکاری بیشتر مابین اعضای انجمن را فراهم آورد.

وب سایت ما نیاز به توجه خاصی دارد. ما هنوز از این وسیله ارتباطی بسیار موثر آنطور که باید استفاده نمی کنیم. بخشی از این کوتاهی بدلیل کمبود امکانات مالی انجمن است ولی من معتقدم که اگر بتوانیم تیم شایسته ای از علاقمندان انجمن را برای طراحی صحیح یک وب سایت مناسب بکار اندازیم، خواهیم توانست بودجه انجام آنرا فراهم کنیم.

نکته مهم دیگری که باید به آن اشاره کنم این است که SUTA باید تلاش کند تا خود را از هرگونه فعالیتی که میتواند جنبه سیاسی داشته باشد دور نگاه دارد. این توصیه بدان دلیل نیست که موضعگیری سیاسی در ذات خود کار خوب یا بدی است. واقعیت اینست که بنا بر تعریف SUTA خانه تمام کسانی است که چه در گذشته و چه در حال به دانشگاه صنعتی

شریف (آریامهر) وابسته بوده و هستند. در میان این عزیزان امکان دارد در مورد هر مسئله خاصی نظرات متفاوتی وجود داشته باشد. هرگونه موضعگیری SUTA در مورد چنین مسائلی سبب ایجاد تفرقه در انجمن خواهد شد. من بعنوان یک عضو به هیات مدیره SUTA اجازه نداده ام تا منعکس کننده نظرات سیاسی و اجتماعی من باشند. دلیل عضویت من در

SUTA پیدا کردن دوستان قدیم و یافتن دوستان جدید است. بنابراین بنظر من هرگونه فعالیتی که در این جهت نباشد، انحراف از مسیر سوتا است. امیدوارم که هیات مدیره جدید بتواند با ترسیم دقیق مرزهای فعالیت SUTA انجمن را در مقابل چنین انحرافی بیمه کند. من در دو سال گذشته تمام تلاش خود را در این مورد بکار بردم ولی معتقدم که به قدمهای قاطع

تری در اینمورد نیازمندیم. از هیات مدیره تقاضا می کنم، امکاناتی فراهم آورد تا تمام اعضا بتوانند در یک دیالوگ سازنده در اینمورد با هم گفتگو کنند. آینده SUTA در گرو شرکت و درگیر شدن موثر تمام اعضای آنست. SUTA خانه همه ماست و باید اینطور باقی بماند. هیات مدیره SUTA باید فعالیتهای خود را فقط بر مبنای علائق مشترک همه ما که همان ایجاد یک بستر

ارتباطی امن و گسترده است متمرکز سازد. بعنوان یک عضو علاقمند به آینده سوتا منتظر شنیدن نظرات و پیشنهادهای شما هستم. هیات مدیره سوتا به نظرات سازنده شما عزیزان بیش از هر زمانی نیازمند است.

شاد و سربلند باشید

پیام خداحافظی از هیات مدیره



دکتر فریدون هژبری

"دکتر هژبری عزیز، مطمئن باشید که من قصد گوش فرادادن به هیچ فردی که به نیت نیک شما شک کنند را ندارم. بسیار مایه تأسف است که افرادی پیدا می شوند که به جای درک نیت مغرضانه دولت آمریکا علیه مردم ایران و دیگر ملل، کارهای این دولت راتوجیه می کنند." این آخرین پیام من به عنوان عضو هیات مدیره به شما است. ولی من همچنان به عنوان یک عضو ساده SUTA با شما در تماس خواهم بود. من آمادگی خود را برای کمک به هیات مدیره جدید و همه اعضای انجمن تا آنجا که بتوانم ، اعلام می کنم. ولی مایلم یادآوری کنم که تنها حضور شما و پشتیبانی شما از فعالیتهای SUTA است که ضامن موفقیت های آن در آینده و مانع تغییر روش SUTA خواهد بود.

از سوی همسر و خودم سال نو ۲۰۰۷ خوبی را برایتان آرزومندم.
پیروز باشید

در پی ارسال پیام بالا، دکتر هژبری پاسخ های گرم بسیاری دریافت کردند. ما با پوزش و به علت کمبود جا تنها گزیده ای از چند پیام را در اینجا می آوریم:

➤ با تشکر از تمام زحماتی که برای انجمن ما کشیده اید. مطمئن هستم که هیچ کس هیچگاه دستاوردهای شما و یاری های شما را به جامعه ما فراموش نخواهد کرد. به عنوان یکی از افراد ساکن ایران باید عنوان کنم که بر اثر تلاش های شما برای نخستین بار جامعه دانش آموختگان ما در ایران و در سراسر جهان جهان روح واحدی به یکدیگر پیوند خوردند. (محمد)

➤ به عنوان یکی از اعضای کوچک SUTA مایلم از تلاش های شما در ایجاد این انجمن با ارزش قدردانی کنم. این یک تصمیم دشوار بود که هیچ کس در طول ۳۰ سال گذشته جرات انجام آن را به خود نداد. همه می دانند که مسئله لغو ویزاها خارج از کنترل و توان ما بود. اگر کسی بخواهد به هیات مدیره در این مورد اتهامی وارد کند، این فقط از نادانی است (جمشید)

➤ من خوشبختانه امکان دیدار شما را در سنتاکلارا پیدا کردم. من مطمئن هستم که همه بنیانگذار این گروه فراموش نشدنی را برای همیشه به یاد خواهند داشت. (مهرداد از تهران)

➤ با تشکر از پیام پر مغزتان و با تشکر از همه تلاش های صمیمانه تان در طول ۷ سال گذشته برای ایجاد یک SUTA به مثابه یک کانون تجمع فعال و محترم برای همه کسانی که می خواهند در تماس با یکدیگر باشند. (فرخ از تهران)

اعضا و دوستداران گرامی SUTA

چند روز دیگر عضویت من در هیات مدیره SUTA به پایان خواهد رسید و پس از ۷ سال هیچ سمت رسمی در SUTA نخواهم داشت. در این مدت من با کمال میل در خدمت شما بودم و مایلم با استفاده از این فرصت سپاس خود را از همه شما به خاطر کمک هایتان در طول این سال ها ابراز دارم. من به شدت شرمنده این همه محبت های شما هستم. هیات مدیره جدید انجمن انتخاب شده است و خوشحالم از این که می بینم که چندی از اعضای هیات مدیره پیشین نیز در ترکیب جدید حضور دارند و می توانند به ادامه کاری در SUTA پاری رسانند.

ما در سال ۲۰۰۰ به یاری دکتر زاهد شیخ الاسلامی و چندی دیگر از همکاران و دانش آموختگان دانشگاه صنعتی آریامهر (شریف) توانستیم نخستین گردهمایی مان را برگزار کنیم. همانطور که در هر گونه کار گروهی انتظار می رود، ما نیز در ابتدا با موانع بسیاری مواجه شدیم. برخی افراد حتی صداقت و هدف ما را از ایجاد این انجمن مورد پرسش قرار دادند. اما با یاری شما توانستیم SUTA را تاسیس و آن را به فعال ترین انجمن دانشگاهی ایرانیان تبدیل کنیم.

حوادث تأسف بار لغو ویزا در جریان گردهمایی اوت ۲۰۰۶ برای من بسیار ناراحت کننده بودند. از این جهت که پس از ماه ها تلاش برای تدارک و پی گیری همه مراحل اخذ ویزا، می دیدم که برخی از میهمانان ما که با امید بسیار به گردهمایی ما آمده بودند، به جای گردهمایی سنتا کلارا به زندان مهاجران کشانده شدند.

من حتی بیشتر متاثر شدم، هنگامی که دیدم که یک گروه ۳، ۴ نفره در تلاش است تا گناه لغو ویزا ها را به دوش خود میهمانان گردهمایی بگذارد و اینکه گویا اطلاعات نادرستی به کنسولگری های آمریکا داده شده بود. در حالی که مسئولیت این حوادث ناگوار را تنها می بایست در جای درست خود یعنی در تصمیم نادرست وزارت خارجه آمریکا جستجو کرد. باید پرسید که آیا این گروه بیشتر نگران سرنوشت میهمانان زندانی ما است و یا نگران اینکه وزارت خارجه آمریکا اطلاعات نادرستی دریافت کرده است. هیات مدیره انجمن و من به ویژه از این اتهامات بی پایه به شدت ناراحت شدیم ولی تصمیم بر این گرفتیم که به خاطر حفظ مصالح انجمن نام این افراد را فاش نکنیم.

من حتی نگران بودم که نکند این اتهامات وکلای ما را که در حال تدارک فرم های لازم برای ارائه به وزارت امور خارجه آمریکا هستند، دچار سردرگمی کند. ولی از نگرانی ام کاسته شد هنگامی که پیام زیر را از یکی از وکلای دریافت کردم:

شاخه بریتانیا دیدار آخر سال تقویمی در لندن



گروهی از اعضا و دوستداران انجمن ساکن شهر لندن و حومه در یک میهمانی که توسط دکتر وشاق و در منزل ایشان برگزار شد، شرکت کردند. در این دیدار همچنین دکتر بازاری، هانری معصوم پور، مزگان کتابی و آقای کبروی نیز شرکت داشتند. در این دیدار خانم مزگان کتابی، از فعالین این شاخه، داوطلب شدند تا در امر هماهنگی فعالیتهای این شاخه نقش فعال تری بر عهده بگیرند. خانم کتابی اظهار امیدواری کردند که با پشتیبانی فعال همه اعضا و دوستداران انجمن در این شاخه، بتوانند فعالیتهای انجمن در این شاخه را به اوج جدیدی برسانند.

سخنرانی دکتر مهرآیین در...

هم می تواند کار بگذارد. پژوهش ها نشان داده اند که با چنین کاری، اگر چه ساختمان در اثر زلزله خراب می شود ولی فرو نمی ریزد که انسان ها کشته شوند. کارهایی در این زمینه زیاد شده است.

حالا سوال این است که ما چه کار می توانیم بکنیم. من پیش خودم فکر می کردم که اگر یک تراکت هایی درست بکنیم و به وزارت آموزش و پرورش و یا کسانی که مسئول دبستان ها و دبیرستان ها هستند، بدهیم که در گوشه ای از درس ها بگذارند و به بچه ها بگویند که چنین کارهایی می شود کرد تا خانه هایمان روی سرتان خراب نشود. و شاید از این طریق این اطلاعات به پدر و مادر ها منتقل شود که واقعا یک کارهایی می شود کرد با خرج بسیار کم. و اگر موقعیتی باشد که دولت طناب را هم فراهم کند که چه بهتر.

این کار ها عملی هست به نظر من و احتیاج به این دارد که یک کاری شروع شود. و گروه ما می تواند خیلی راحت چنین موادی را جهت پیشبرد آموزش در این زمینه تهیه کند

پی گیری لغو ویزاها پرسش و پاسخ با دکتر فریدون هژبری

آقای دکتر هژبری! چند ماه است که از حوادث ناسف بار لغو ویزای برخی از میهمانان گردهمایی سننا کلارا و برخورد غیر انسانی ماموران مرزی آمریکا با دوستان ما می گذرد. بسیاری از دوستان پرسش هایی در این رابطه مطرح می کنند و مایل اند از فعالیتهای انجمن در احقاق حقوق تضییق شده میهمانان ما مطلع شوند. نظر به اینکه شما در این رابطه با چند تن از وکلا در تماس هستید، خواهش می شود قدری ما را در جریان آن فعالیتهای بگذارید.

فکر می کنم دقیق ترین اطلاعات را در این مورد خود این وکلا، که در حال حاضر مشغول پر کردن فرم های FOI هستند، می توانند در اختیار ما قرار دهند. در تماسی که با این وکلا گرفته شد، آنها اظهار داشتند که ترجیح می دهند تا زمانی که اطلاعات بیشتری از دولت آمریکا دریافت نکرده اند، در این مورد گفتگویی نداشته باشند. و این مدت هم ممکن است قدری طولانی شود.

در حال حاضر من فقط می توانم ارزیابی خودم را از وضعیت موجود بیان کنم:

- وزارت امور خارجه تا کنون نامه های ما را با تکرار این موضع گیری پاسخ گفته است که لغو ویزا ها بر اساس "نگرانی هایی در رابطه با امنیت ملی" بوده است. این یک کلی گویی است و بدین ترتیب پاسخی داده می شود بدون آنکه واقعا دلیل آن توضیح داده شود.

- کنسولگری آمریکا در شهر وین (اتریش) در نامه ای خطاب به یکی از افرادی که ویزایش لغو شده بود، اظهار داشته که این امر ربطی به مورد شخص او ندارد و این فرد می تواند در صورت تمایل مجددا تقاضای ویزا کند.

- کنسولگری آمریکا در دوبلین (ایرلند) اظهار داشته که هیچ اطلاعی در رابطه با لغو ویزای فردی که از آن سفارت ویزای خود را دریافت کرده بوده است، ندارد.

- در پیامی که من در نیمه ماه اوت برای کنسولگری آمریکا در فرانکفورت فرستاده بودم، از آنها پرسیده بودم آیا هیچ اطلاعی در مورد دلیل لغو ویزا ها دریافت داشته اند؟ و آیا آنها فکر می کنند که این افراد در رابطه با تقاضای ویزا برای آمریکا در آینده دچار مشکلاتی خواهد شد؟ پاسخ این بود: "خیر. این افراد می توانند مجددا تقاضای ویزا کنند."

- لغو ویزا ها هیچ تاثیری بر روی تقاضای ویزا برای دیگر کشور ها نداشته است

- برخی از میهمانان گردهمایی که بررسی های امنیتی در موردشان پس از گردهمایی به پایان رسید، ویزای آمریکا را دریافت کردند و توانستند بدون هیچ مشکلی به آمریکا مسافرت کنند.

- اعضای انجمن می توانند بدون هیچ گونه نگرانی اقدام به تقاضای ویزا کنند. وکلای ما که در حال پرکردن فرم های FOI برای ما هستند بسیار مایل اند از نحوه عمل دولت آمریکا در رابطه با صدور برای ویزا اعضای ما مطلع شوند. لطفا این اطلاعات را در اختیار ما قرار دهید.

یادگارهایی از سنتا کلارا



گروه کر انجمن در حال اجرای سرود انجمن



جلسه معرفی شاخه ها



هنرمند معروف انوشیروان روحانی در حال اجرای قطعاتی از آثار خود



دکتر بهرخ خوشنویس در حال سخنرانی در مورد نوآوری



از راست به چپ شیوا فرهمند راد، سیما احمدزاده، شهرزاد طسوجی، سمن پارسا و صبا پارسا



دکتر خاکزار در حال سخنرانی در مورد دانشگاه اینترنت

برنامه کوهنوردی دانش آموختگان دانشگاه ما در تهران



آخرین برنامه گروه کوهنوردی دانش آموختگان دانشگاه در تهران در تاریخ ۲۸ آذر ماه ۸۵ با شرکت ده ها نفر از دوستداران این برنامه ها در منطقه افجه لوسانات برگزار شد. این برنامه با وجود تغییر فصل کوهنوردی و شرایط زمستانی منطقه، مورد استقبال گسترده علاقمندان قرار گرفت.

جالب توجه اینکه، برنامه های گروه که در ابتدا توسط کوهنوردان قدیمی دانشگاه (ورودی های ۴۵ تا ۵۰) سازمان دهی و اجرا می شد، در حال حاضر مورد استقبال جوان تر ها نیز قرار گرفته و در برنامه های اخیر در صد بالایی از شرکت کنندگان را جوانان تشکیل می دهند. در عکس بالا گروهی از صعود کنندگان برنامه به گردنه افجه بشم ملاحظه می شوند که عموماً از جوانان هستند.

تسلیت

با کمال تاسف از خبر درگذشت مادر گرامی دوست عزیزمان، آقای **مهندس شیوا فرهنگدراذ** مطلع شدیم. ما این فقدان بزرگ را به شیوا تسلیت می گویم و خود را در غم او شریک می دانیم.

تسلیت

با کمال تاسف از خبر درگذشت پدر گرامی **دکتر علی نقی مشایخی** مطلع شدیم. ما این فقدان بزرگ را به دکتر مشایخی تسلیت می گویم و خود را در غم ایشان شریک می دانیم.

تماس با ما

مطالب خود را توسط پست الکترونیکی به نشانی

anousheh.hadzaad@gmx.de

یا توسط فکس به شماره زیر ارسال کنید.

۴۱ ۲۳ ۹۳ - ۶۱۷۴ - ۴۹ +

نشانی سایت انجمن: WWW.SUTA.ORG

از خبرها

- ✚ کارگاه های آموزش مهارت های زندگی با شرکت ۳۰۰ دانشجو از دانشگاه ما در هتل گاجره چالوس برگزار شد.
- ✚ تیم دانش آموختگان به مقام قهرمانی مسابقات والیبال بین دانشکده ای دختران دانشگاه دست یافت.
- ✚ کنگره ملی مهندسی شیمی با پشتیبانی انجمن مهندسی شیمی ایران و به میزبانی دانشگاه تربیت مدرس تهران برگزار شد.
- ✚ خبرنامه انجمن مهندسی ساخت و تولید ایران پس از مدتی وقفه مجدداً انتشار یافت.
- ✚ دومین همایش بین المللی ساخت و تولید از ۱۰ تا ۱۳ دسامبر در تهران برگزار شد.
- ✚ اجلاس مشترک هیات امنای دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی در دانشگاه ما برگزار شد.
- ✚ تیم فوتبال دانشکده مهندسی متالورژی پس از پیروزی ۵ بر یک بر تیم دانشکده مهندسی عمران به مقام قهرمانی مسابقات فوتبال دانشکده های دانشگاه دست یافت.
- ✚ دختران گروه کوه دانشگاه به قله درفک صعود کردند.
- ✚ پنجمین جشنواره فیلم و عکس دانشجویان در دانشگاه ما برگزار شد.
- ✚ مراسم هفته پژوهش ۱۵ تا ۲۰ آذرماه در دانشگاه صنعتی شریف برگزار می شود.
- ✚ دومین گردهمایی استادان دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد. در این گردهمایی راه کارها و محدودیت های پیش رو برای قرار گرفتن دانشگاه در بین ۵۰۰ دانشگاه برتر جهان مورد بررسی قرار گرفت.
- ✚ مسابقه برنامه نویسی **ACM** انتخابی منطقه غرب آسیا با شرکت ۸۷ تیم از ۴۵ دانشگاه داخلی و ۶ تیم خارجی در دانشگاه ما برگزار شد. تیم Imaginary از دانشگاه ما با کسب رتبه دوم به همراه تیم هایی از دانشگاه امیرکبیر و سنگاپور راهی مسابقات جهانی ACM شد.
- ✚ فیلم "عصر جمعه" پیش از نمایش در سینماهای کشور توسط **کانون فیلم** دانشجویان در دانشگاه ما به نمایش درآمد.
- ✚ دانشمندان و پژوهشگران ایرانی به علت عدم صدور ویزا نتوانستند در نشست علمی اخیر «سزای» که در کشور **مصر** برگزار شد، شرکت کنند.
- ✚ چهارمین کنفرانس بین المللی مدیریت به همت دانشکده مدیریت دانشگاه صنعتی شریف در تهران برگزار شد.
- ✚ برنامه آموزشی **دانشکده مهندسی برق** از سال آینده برای ورودی های جدید تغییر خواهد کرد. ارایه همزمان درس و آزمایشگاه های مربوطه، تاکید بر انجام آزمایش و پروژه های درسی از جمله تغییرات در برنامه آموزشی خواهند بود.
- ✚ مراسم تقدیر از **الشن مرادی** دانشجوی دانشکده مهندسی شیمی ورودی سال ۱۳۸۲ و عضو تیم ملی شطرنج ایران در سالن سبز این دانشکده برگزار شد.
- ✚ مسابقات **ژیمناستیک** دختران دانشگاه برگزار شد.
- ✚ دانشگاه صنعتی شریف در ۱۳ رشته دانشجویی دکترای می پذیرد